
令和６年１０月１１日 

保 護 者 の 皆 様 

府中市立府中第八小学校長 松下 雄太 

 

 

道徳授業地区公開講座のご案内 

 

秋晴の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、このたび本校では、道徳授業地区公開講座を実施いたします。この講座は、学校関係者のみな

らず、保護者をはじめ、市民の皆様に参加していただき、学校・家庭・地域社会における道徳教育の在

り方及び今後の「心の教育」の推進について相互理解を図ることをねらいとしています。 

 ご多用のことと存じますが、本公開の趣旨をご理解いただき、幅広く多数の皆様がご参加くださいま

すようご案内申し上げます。 

 

 

１ 日 時   令和６年１０月２６日（土） 午前８時４０分 ～ 午後０時０５分 

 

２ 内 容    

（１）公開授業    第１校時 ＜午前 ８時４０分  ～ 午前 ９時２５分＞  

           第２校時 ＜午前 ９時３０分  ～ 午前１０時１５分＞   

           第３校時 ＜午前１０時３０分  ～ 午前１１時１５分＞  

 

    ※当日は学校公開日となっておりますので、１～３校時は道徳以外の授業も公開しております。 

 

（２）公開講座  多目的ルーム（1階） 第４校時＜午前１１時２０分 ～ 午後０時０５分＞ 

 

   講演会 「親子でできる ストレスマネージメント」 

講師 府中第八小学校 スクールカウンセラー  

吉田 諭江 先生  

                                                                              

 

３ その他   ◇ 自動車でのご来校は、ご遠慮ください。 

◇ 上履きと履き物を入れる袋をご用意ください。 

◇ 保護者の方は、「保護者用の名札」をご着用ください。 

 


